
平成 29 年(2017 年)12 月 12 日  

国際会計科 

商 業 科 

保 護 者 様 

明石市立明石商業高等学校  

校 長  宗 石  理   

国際会計科長 大賀通孝  

 

海外からの高校生受入（ホームステイ）依頼について  

 

寒気厳しき折から保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、お礼申し上げます。  

さて、本校では国際社会への対応や異文化理解を目的として、海外（主に英語圏）からの留学

生を毎年受け入れています。クラスの中に、また家庭の中に留学生を迎えることによる教育的な

効果は計り知れないものがあり、来年度に向けても実現したいと考えております。  

つきましては、来年度に向けて（現段階では性別・期間は不明です）明石商業高校に在籍する

本校保護者の方々に呼び掛けをして、ホームステイ先の確保を考えております。諸事情ご察しの

上、ご検討いただければ幸いに存じます。なお、この調査によって引き受けを義務付けたり、強

要するものではございません。下記の調査票にご記入の上、１２月２２日（金）までに担任へご

提出下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・＜キリトリセン＞・・・・・・・・・・・・・・・・・  

 

 

ホームステイ受け入れ調査票 

 

  年  組（   ）番 

生 徒 氏 名               

 

保護者 氏名               

 

期   間 
○をつけて下さい 

（複数可） 

～１ヶ月までの受け入れができる   

３ヶ月の受け入れができる  

６ヶ月の受け入れができる  

１２ヶ月の受け入れができる  

期間・内容を見て検討したい  

受け入れは難しい  

 


